АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 БАЛЫКЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         КАМЫШЛИНСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  01 апреля 2014 г.   № 12
        О проведении Дней защиты от экологической опасности
                      «Экология- безопасность-жизнь»  в 2015 г.
 В связи с проведением «Дней защиты от экологической опасности» на территории  муниципального района Камышлинский с 14.04.2015 г.  по 05.06.2015 года,  в целях улучшения охраны здоровья жителей поселения, экологической обстановки объединения усилий органов местного самоуправления, общественных экологических организаций, средств массовой информации для более широкого информирования населения сельского поселения:
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в сельском поселении Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность – жизнь» с 14 апреля по 05 июня 2015 года.
2.Утвердить состав комиссии по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении (приложение №1)
3.Утвердить план основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении (приложение №2)
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                    Р.М. Юсупов

                                                               Приложение №1 к постановлению
                                                                    от 01.04.2015 года  №  12

Состав комиссии
по проведению Дней защиты от экологической опасности
«Экология- Безопасность- Жизнь» в сельском поселении Балыкламуниципального района Камышлинский Самарской области в 2015 г.

Председатель комиссии   –  глава поселения Юсупов Р.М.
Секретарь комиссии – зам.гл.администрации Ангалышева Г.А.

                                                      Члены комиссии
Губайдуллина Х.Р.- бухгалтер администрации сельского поселения Балыкла
Абсаттарова Т.Н. – зав.Балыклинским филиалом ГБУСОШ с.Камышла.
Шарафутдинова Р.Р. - и.о.зав. Балыклинским ЦСО
Шарафутдинов Р.Б.-депутат собрания представителей с/поселения.
Ишкиняева Э.Т. – зав.Балыклинским ФАП
Юсупов Ф.М.- депутат собрания представителей с/поселения.
Гизатуллина З.Н.- депутат собрания представителей с/поселения.
Бадртдинов А.А.- депутат собрания представителей с/поселения.
Мухаметова Э.А.- зав.Степановским  филиалом ГБУСОШ с.Камышла.

                                                                                            Приложение №2 к постановлению
                                                                                      от 01.04.2015г.№ 12

    ПЛАН
 проведения Дня Защиты от экологической опасности в
сельском поселении Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области в 2015 г.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Создать комиссию по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении
	Ангалышева Г.А.
	Апрель

	2
	Организовать проведение Дня защиты от экологической опасности в школах сельского поселении
	Абсаттарова Т.Н.
Мухаметова Э.А.
	Апрель – май

	3
	Провести в школах сельского поселения :
         Экологический субботник,
посвященный  Дню Земли (22 апреля);
         Объявить среди школьников экологическую викторину.
         Провести месячник по сбору бытового металлолома среди школ.
	Абсаттарова Т.Н.
Мухаметова Э.А.
	Апрель – май

	4
	Организация и проведение совместно с библиотеками, находящимися на территории сельского поселения, книжно-иллюстративных  выставок литературы на темы:
«Экология нашего края»,
«Земля защиты прости у людей»,
«Природа – наш дом».
	Галимова Р.Н.

	12.05.2015-29.05.2015

	5
	Провести экологический субботник, посвященный Дню земли, с целью ликвидации несанкционированных свалок в лесозащитных насаждениях, в водоохранных зонах.
	Глава поселения Юсупов Р.М.
	Апрель – май

	6
	Осуществление комплексной проверки прудов, родников, малых рек на территории сельского поселения
	Глава поселения Юсупов Р.М.
	Апрель – май

	7
	Провести совещание с руководителями с/х предприятий о соблюдении правил обеспечения противопожарной и экологической безопасности во время весенних полевых работ.
	Глава поселения Юсупов Р.М.
	Апрель – май

	8
	Провести рейды по населенным пунктам по благоустройству улиц
	Участковый инспектор
	Постоянно

	9
	Проведение комплексной проверки готовности мест отдыха поселения к весенне-летнему сезону
	Глава поселения Юсупов Р.М.
	Май

	10
	Организация и проведение уборки подведомственных территорий учреждений, с/хпредприятий, торговых точек в соответствии с экологическими и санитарными правилами содержания
	Руководители с/х предприятий, торговых точек, завед. филиала ГБОУ СОШ с.Камышла
	16.04.2015-07.05.2015

	11
	Организация и проведение субботников по уборке территория с/поселения
	Глава поселения Юсупов Р.М.

	12
	Подвести итоги проведения Дня защиты от экологической безопасности сельского поселения и предоставить отчеты в районную комиссию
	Комиссия сельского поселения Балыкла
	До 05.06.2015

ПЛАН
мероприятий по организации
проведения Дня Защиты от экологической опасности в

сельском поселении Балыкла муниципального района Камышлинский

Самарской области .
	№
	     Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Информировать население о проведении месячника и субботника по наведению санитарного порядка
	Постоянно
	Р.М.Юсупов

	2
	Регулярно проводить санитарные пятницы по наведению санитарного порядка
	Каждая пятница
	Р.М.Юсупов

	3
	 Провести обрезку деревьев
	В течении месяца
	Р.М.Юсупов

	4
	Регулярно освещать ход проведения месячника  и субботника, все положительные и отрицательные моменты на информационном  стенде администрации сельского поселения.
	еженедельно
	Ангалышева Г.А.

	5
	Рабочей группе подвести итоги о проведении месячника
	До 30.04.2015
	Р.М.Юсупов

	6
	Провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод
	В течении месяца
	Р.М.Юсупов

	7
	Провести разъяснительную работу по соблюдению населением, руководителями предприятий и организаций сельского поселения Балыкла экологических и санитарно-эпидемиологических требований по обращению с отходами
	03.04.2015
	Р.М.Юсупов

	8
	Провести мероприятия по ликвидации стихийных свалок на территории населенных пунктов сельского поселения Балыкла
	В течении месяца
	Р.М.Юсупов

Глава сельского поселения                                                Р.М.Юсупов.

          План(отчет) мероприятий на
               проведения Дня Защиты от экологической опасности в
сельском поселении Балыкла муниципального района                      Камышлинский  Самарской области .

	Наименование мероприятий
	Планируемый объем работ
	Количество задействованных: инвентаря, материалов, техники и т.д.
	Затраты на проведение мероприятия,тыс.руб
	Сроки проведения
	Кол-во человек,принявших участие в месячнике
	исполнители

	1.Площадь уборки территории  поселения

	100000м2

Привлечено 2ед.техники

120 т.руб

14.04.2015-05.06.2015

Около 545 чел.
	  с/поселение Балыкла,  индивидуальные предприниматели,
ЦСО, СДК, Филиалы СОШ, МДОУ д/с,   отдел связи

	2.Посадка саженцев деревьев и кустарников

	Около 110 шт.

	3.Вывоз мусора

	350 т

	4.Работа по санитарной обрезке деревьев

	Более 50 шт.

	5. Очистка водоохранной зоны,родников

Рекреационной зоны

2700 м2

	5000 м2

oleObject0.bin
[image: image1.png]

image0.wmf